
PROVOZNÍ ŘÁD SPORTOVNÍHO HŘIŠTĚ 

v objektu 1. Základní školy Holešov 
 

1. Obecné pokyny 
a) veřejné víceúčelové hřiště provozuje 1. Základní škola Holešov 
b) je určeno k provozování míčových her širokou veřejností všech věkových 

skupin, zejména pro hraní volejbalu, basketbalu, házené, malé kopané, nohejbalu, 
florbalu a tenisu 

c) uživatelem hřiště mohou být jednotlivci nebo skupiny osob 
d) provozovatel nenese odpovědnost za škody na odložených věcech a zároveň 

nenese odpovědnost za škody vzniklé na zdraví při užívání veřejného hřiště 
 

2. Povinnosti návštěvníků 
a) uživatel hřiště je povinen dodržovat předem dohodnutý čas a provozovat 

určený druh sportu 
b) po celou dobu užívání hřiště dbá bezpečnostních předpisů a předpisů k ochraně 

majetku a zdraví 
c) uživatel je povinen dbát pokynů a upozornění správce hřiště a ustanovení  

tohoto provozního řádu 
d) při pobytu dětí a mládeže na veřejném hřišti mladších 15 let je nutný trvalý 

dozor rodičů nebo osoby starší 18 let 
 

3. Bezpečnost na hřišti 
a) uživatel hřiště je povinen chovat se tak, aby neohrožoval sebe ani ostatní 

návštěvníky 
b) uživatel nesmí na hřiště přinášet skleněné a ostré předměty (např. lahve, nůž, 

nůžky, injekční stříkačky apod.) a zbraně 

c) uživatel udržuje prostory hřiště v čistotě, odpadky odhazuje do určených nádob 
 

4. Na hřišti je přísně zakázáno 
a) vstup osob trpících nakažlivou nemocí nebo těch, kteří jsou v karanténě 
b) vstup osob pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných a návykových látek 
c) vstup na hřiště mimo určenou provozní dobu 
d) konzumovat alkohol a veškeré návykové látky 
e) kouření a manipulace s ohněm 
f) používat elektronické cigarety   
g) vstupovat v obuvi s plastovými hroty a kovovými kolíky nebo hranami  
h) vjíždět na motocyklech, kolech, koloběžkách, kolečkových bruslích a 

skateboardech 
i) vstupovat se psy, kočkami a jinými zvířaty  
j) jakýmkoliv způsobem manipulovat s fotbalovými brankami (věšet se na ně apod.) 
k) vylepování jakýchkoli reklamních a propagačních tiskovin 



 
 
 

5. Provoz a správa hřiště 
a) hřiště je možné využívat na základě provedené rezervace dohodnuté s vedením 

školy.  
b) provozní doba hřiště:  

pracovní dny 16:30 – 20:00 hodin 
sobota - neděle        9:00 – 20:00 hodin 
po dobu hlavních školních prázdnin otevřeno denně 9:00 – 20:00 hodin 

c) mimo uvedenou dobu je možné využití hřiště po dohodě s vedením školy, avšak 
vždy v souladu s potřebami provozovatele hřiště, který má při využití hřiště právo 
absolutní přednosti 

d) za použití osvětlení na hřišti se platí poplatek 50,- Kč/h za elektřinu 
e) vstup do areálu je povolen pouze přístupovými prostory, je zakázáno přelézání 

plotů, zamčených vchodů a vlastního oplocení hřiště 
f) v případě nepříznivých povětrnostních podmínek pro provoz hřiště je 

provozovatel oprávněn částečně omezit nebo zcela zrušit provoz aniž by byl 
povinen tuto skutečnost oznamovat 

g) v případě jakékoliv závady na uvedeném sportovním zařízení nebo v jeho 
bezprostředním okolí je uživatel povinen tuto závadu nahlásit vedení školy 

h) v nezbytných případech si provozovatel vyhrazuje právo, aby bylo sportovní hřiště 
uvolněno pro potřeby provozovatele  

 

 

V případě porušení tohoto provozního řádu je provozovatel oprávněn vykázat uživatele      
ze hřiště. 

Děkujeme Vám za dodržování bezpečnosti, čistoty a hygienické nezávadnosti hřiště. 
 

 

Rezervace hřiště na tel.: 573 312 080, e-mail: škola.sekretariat@1zsholesov.cz   

 

 

 Hasiči  Záchranná 
služba  

Městská 
policie  

Policie ČR  Integrovaný záchranný 
systém 

150  155  573 521 111 158  112 

 
 

                             
 

Tato pravidla provozního řádu veřejného sportovního víceúčelového hřiště 

byla schválena Městem Holešov. 

mailto:škola.sekretariat@1zsholesov.cz

